
 

 

 

ПРИКАЗ 

                     28.02.2023г         №  25 

г. Ижевск 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 289» 

 

В целях приведения Правил внутреннего распорядка обучающихся МБДОУ № 289  в 

соответствии  с действующим законодательством,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Правила внутреннего распорядка 

обучающихся Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 289» согласно приложению к настоящему приказу (далее изменения в 

Правила). 

2. Заместителю заведующего по ВМР – Владыкиной Татьяне Алексеевне, разместить 

изменения в Правила на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет» в течение 10 

рабочих дней со дня принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

              Заведующий                                                                      Т.Л.Кашеварова  

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад № 289» 

(МБДОУ № 289) 

 

«289-тӥ номеро нылпи сад» 

школаозь дышетонъя  муниципал 

коньдэтэн  возиськись ужъюрт 

(289- тӥ номеро ШДМКВУ) 



 

 

ПРИНЯТО  

Протоколом Педагогического совета  

МБДОУ «Детский сад № 289»  

от  28.02.2023г №  2 

                  

 

УТВЕРЖДЕНО  

Приказом заведующего   

МБДОУ «Детский сад № 289»  

от  28.02.2023г №  25 

  

С учетом мотивированного мнения  

Совета родителей  

МБДОУ «Детский сад № 289»  

Протокол от 1 № 28.02.2023 

 

 

 

Изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 289», 

утвержденные приказом заведующего Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 289» от 27.01.2021 № 15/1 

 

Пункт 3.8. Правил внутреннего распорядка обучающихся Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 289» 

изменить и читать в следующей редакции: 

«3.8. Родители (законные представители) обучающихся обязаны: 

- обеспечить получение обучающимися дошкольного образования; 

- соблюдать настоящие Правила, требования локальных нормативных актов, 

которые устанавливают режим занятий обучающихся, порядок регламентации 

образовательных отношений между Учреждением и обучающимися и (или) их 

родителями (законными представителями) и оформления возникновения, 

приостановления и прекращения этих отношений; 

- приводить ребёнка в Учреждение опрятно одетым, снабдить ребёнка 

специальной одеждой и обувью для музыкальных и физкультурных занятий. 

Предоставить ребёнку для обеспечения комфортного пребывания в течение дня: 

сменную одежду для прогулки с учётом погоды и времени года, сменное нижнее 

бельё, расчёску и носовые платочки; 

- ежедневно лично передавать и забирать ребёнка в соответствии с графиком 

работы 

Учреждения, не доверяя ребёнка лицам, не достигшим 18-летнего возраста; 

- вносить плату за содержание ребенка в Учреждении, в установленном для 

конкретной семьи размере, не позднее 10 числа текущего месяца. Родители 

(законные представители) обучающихся, которые освобождены от платы за 

присмотр и уход за детьми на основании муниципальных нормативных правовых 

актов муниципального образования «Город Ижевск», не вносят плату за 

содержание ребенка в Учреждении; 

- с уважением относиться к работникам Учреждения, другим родителям 

(законным 

представителям) и обучающимся, не допускать в их присутствии конфликтов, 

оскорблений; 

- в Учреждении ходить в сменной обуви или бахилах» 
 


		2023-02-28T10:43:20+0400
	Кашеварова Татьяна Леонидовна




